СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
          «ЗАВОЛЖСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
 ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ СОВЕТА № проект
от 18 ноября  2019 года                                                                с.Заволжское
	О внесении изменений в решение Совета МО «Заволжский сельсовет» от 18.09.2018  № 46

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Заволжский сельсовет»

Совет муниципального образования «Заволжский сельсовет»

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования «Заволжский сельсовет» от 18 сентября 2018 года № 46 следующие изменения:

- раздел 2 «Налоговые ставки» Положения о налоге на имущество физических лиц  изложить в новой редакции согласно Приложению.

2. В соответствии со ст. 16 Налогового кодекса Российской Федерации направить копию настоящего решения в министерство финансов Астраханской области, Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России по Астраханской области № 4.

3. Опубликовать настоящее решение с приложением в районной газете «Харабалинские вести» и на официальном сайте администрации МО «Заволжский сельсовет» http://mo.astrobl.ru/zavolzhskijselsovet/ в сети Интернет.
4. Настоящее решение, вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с налогового периода 2018 года.
	Глава МО  «Заволжский сельсовет»
	Г.Г.Горлова

Приложение
к решению Совета МО

«Заволжский сельсовет»

№___от________2019 г.
2. Налоговые ставки

Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:

	в отношении
	Ставка налога, %

	2.1
	- жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат стоимостью:

             - до 3,0 млн. рублей

             - от 3,0 млн. рублей до 5,0 млн. рублей

             - свыше 5,0 млн.рублей
	0,1

0,2

0,3

	2.2
	- объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

	0,1

	2.3
	- единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;

	0,1

	2.4
	- гаражей и машино-мест;

	0,05

	2.5
	- хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;

	0,05

	2.6
	- объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса РФ, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса РФ:

             - до 35,0 млн. рублей

             - от 35,0 млн. рублей до 50,0 млн. рублей

             - от 50,0 млн. рублей до 300,0 млн. рублей

             - свыше 300,0 млн.рублей
	0,4

0,5

1,0

2,0

	2.7
	- объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;

	2,0

	2.8
	- прочих объектов налогообложения.
	0,5

 Верно: